



NEDRE TELEMARK
JORDSKIFTERETT

Landbruks- og matdepartementet
Postboks 8007 Dep
0030 Oslo

Arkivnummer
0

Vår referanse
Jnr. 1381/2016-eno

Vår dato
30.09.2016

HØRINGSUTTALELSE – ENDRINGER I REINDRIFTSLOVEN OG JORDSKIFTELOVEN

Vi viser til forslag fra en arbeidsgruppe om endringer i reindriftsloven og jordskifteloven som ble sendt ut av Landbruks- og matdepartementet den 30.05.2016. Jordskifterettene i Agder jordskiftedømme har valgt å avgi felles uttalelse.

Forslagene til endringer i reindriftsloven og jordskifteloven vil ikke få noen direkte betydning for jordskifterettene i Agder jordskiftedømme. Vi har følgelig ikke noen merknader til de lovendringer som er foreslått.

Vi er enige i at økt kompetanse i jordskifterettene knyttet til samisk sedvane, kultur og rettsforståelse er en forutsetning for å lykkes når det nå foreslås å åpne for bruk av jordskifteretten også på interne forhold i reindriften. I denne sammenhengen kommer arbeidsgruppa med en del forslag til tiltak. Vi har følgende merknader til dette:

- Arbeidsgruppa foreslår at det bør arbeides for en masterutdanning i eiendom ved UiT. Vi mener dette trolig vil være viktig mht. rekruttering til jordskifterettene i Nord-Norge, men stiller spørsmål ved om det er grunnlag for å etablere nok en masterutdanning i eiendom. Det utdannes nå årlig mellom 25-35 studenter ved NMBU. I tillegg er det åpnet for en masterutdanning i eiendom ved Høgskolen i Bergen. Vi mener derfor det er relevant å stille spørsmål ved om det er realistisk å tenke seg nok en masterutdanning innenfor dette fagområdet.
- Det blir foreslått at det i kompetansekravene til jordskiftedommere inngår et obligatorisk krav om 5 studiepoeng i samerett/reindriftsrett. Vi mener heller det bør være et krav om etterutdanning for de som har blitt utnevnt som jordskiftedommer i områder der det behandles saker etter reindriftsloven/jordskifteloven. Vi er med andre ord enig med mindretallet som i rapporten gir uttrykk for følgende:
"Et mindretall, representert ved Hilde Wahl Moen, mener man får best effekt av kompetansetiltakene når disse settes inn overfor den gruppen som faktisk er utnevnt til jordskiftedommere. Mindretallet viser til at utdannelsen er generell og at det normalt vil gå 10-15 år fra man er utdannet til man er kvalifisert til å bli utnevnt som jordskiftedommer. Dette begrunnes også med at kunnskap må anses som «ferskvare», og det man har lært som ligger 10-15 år tilbake i tid vil ha begrenset verdi.



NEDRE TELEMARK
JORDSKIFTERETT

- Arbeidsgruppa foreslår at det i startprogrammet for jordskiftedommere gis et generelt krav til at det skal være en innføring i same- og reindriftsrett. Vi mener dette kompetansekravet må være knytte til de stillinger som ligger i områder som behandler saker etter reindriftsloven. Det er et ganske omfattende startprogram for jordskiftedommere allerede, og vi kan ikke se at det er behov for å kurse dommere utenfor de områder som er nevnt ovenfor, i same- og reindriftsrett. Videre støtter vi mindretallet i deres syn på om kursene skal være eksamensrettet der de uttaler følgende:
"Et mindretall, representert ved Hilde Wahl Moen og Liv Nergaard, viser til at ingen av de øvrige kursene som inngår i dette tiltaket er gjort eksamensrettet, og de ser ingen grunn til at et nytt innføringskurs i same- og reindriftsrett skal ha en annen innretning."
- Det blir foreslått at aktuelle problemstillinger innenfor reindrift og samisk sedvane settes på dagsorden i kurs og seminarer for jordskiftedommere. Vi er positive til dette, da vi ser det som nødvendig. Det er likevel viktig å være klar over at dette er problemstillinger for et begrenset antall jordskiftedommere. Av den grunn må omfanget tilpasses det behovet som er ute i jordskiftedomstolene. Dette er mindre faglig aktuelt for jordskiftedommere som ikke har saker i reindriftnæringen.
- Arbeidsgruppa foreslår å flytte jordskiftedomstolen fra Vadsø til Tana. Vi mener de vurderinger som er gjort i rapporten, ikke er tilstrekkelige i forhold til en slik konklusjon. En mer helhetlig vurdering av jordskiftedomstolen må ligge til grunn for hvor den skal lokaliseres.

For:

Aust-Agder jordskifterett

Lista jordskifterett

Marnar jordskifterett

Nedre Telemark jordskifterett

Vestfold jordskifterett

Øvre Telemark jordskifterett

Med hilsen

Erik Nord
jordskifterettsleder